Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PAULISTANA
Rodovia BR 407, KM 05, S/N, Lagoa dos Canudos, PAULISTANA / PI, CEP 64.750-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 28/2023 - GDG/DG-PAULIST/CAPAU/IFPI, de 14 de março de 2023.

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, por meio da DIRETORIA-GERAL DOO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, por meio da DIRETORIA-GERAL DO
CAMPUS CAMPUS PAULISTANA-PIPAULISTANA-PI, no uso de suas atribuições legais, torna PÚBLICO PÚBLICO A CONVOCAÇÃO A CONVOCAÇÃO dos candidatos
inscritos nos sistemas de cotas (SC2) e (SC4) para o procedimento de HeteroidentificaçãoHeteroidentificação a ser realizado na data
15/03/2023, das 8h às 11h e das 14h às 16h; na sala de Reuniões do IFPI – Campus Paulistana. O candidato deverá
estar munido de documento de idenJficação e formulário de AUTODECLARAÇÃO ÉTNICO RACIAL – que está no
Anexo A deste edital.

CANDIDATOS QUE FARÃO PROCESSO DE HETEROIDENTIFICAÇÃOCANDIDATOS QUE FARÃO PROCESSO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO ( SC2)BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO ( SC2)

CANDIDATOCANDIDATO NOTA REDAÇÃO ENEMNOTA REDAÇÃO ENEM SITUAÇÃOSITUAÇÃO

Marcos Vinícius Dias da Silva 920 CLASSIFICADO

Victor Douglas dos Santos Silva 900 CLASSIFICADO

Lucília de Carvalho Rodrigues 840 CLASSIFICADO

BACHARELADO EM ZOOTECNIA ( SC2)BACHARELADO EM ZOOTECNIA ( SC2)

CANDIDATOCANDIDATO NOTA REDAÇÃO ENEMNOTA REDAÇÃO ENEM SITUAÇÃOSITUAÇÃO

Hellen Cristina Silva Carvalho 860 CLASSIFICADO

Lana késsia dos Santos Silva 800 CLASSIFICADO

Maria Luiza Gomes Costa 740 CLASSIFICADO

Amanda da Silva dos Santos 720 CLASSIFICADO

BACHARELADO EM ZOOTECNIA ( SC4)BACHARELADO EM ZOOTECNIA ( SC4)

CANDIDATOCANDIDATO NOTA REDAÇÃO ENEMNOTA REDAÇÃO ENEM SITUAÇÃOSITUAÇÃO

Tiago Leoncio Lopes 380 CLASSIFICADO

LICENCIATURA EM QUÍMICA ( SC2)LICENCIATURA EM QUÍMICA ( SC2)

CANDIDATOCANDIDATO NOTA REDAÇÃO ENEMNOTA REDAÇÃO ENEM SITUAÇÃOSITUAÇÃO

George Ferreira de Carvalho 900 CLASSIFICADO

Lucília de Carvalho Rodrigues 840 CLASSIFICADO

FRANCISCO WASHINGTON SOARES GONÇALVES

Diretor Geral do IFPI - Campus Paulistana

AANEXO – ANEXO – A

AUTODECLARAÇÃO ÉTNICO RACIALAUTODECLARAÇÃO ÉTNICO RACIAL

Eu, ________, portador(a) do documento de idenJdade nº  ________________, CPF nº , declaro para fim
específico de concorrer à vaga de reserva no Edital ______________, para ingresso no curso de
_______________________________________ do InsJtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Piauí - IFPI, Campus , em cumprimento ao que dispõe a Lei nº 12.711, de 29/08/2012, DECLARO DECLARO que sou
(preto, pardo ou indígena).

Declaro, também, estar ciente de que, a comprovação da falsidade desta declaração, em procedimento que me
assegure o contraditório e a ampla defesa, tornará minha classificação no edital sem efeito o que implicará na
minha exclusão do processo seletivo e que, caso a comprovação de falsidade seja após a matrícula, implicará no
cancelamento da minha matrícula nesta InsJtuição Federal de Ensino, em ambos os casos, sem prejuízo das
sanções penais cabíveis.

Declaro, ainda, estar ciente que serei convocado a participar de procedimento de verificação da autodeclaração
ou procedimento de heteroidenJficação realizado por comissão específica para este fim do InsJtuto Federal de
Educação Ciência e Tecnologia do Piauí, para verificação da afirmação conJda na presente declaração e que o
procedimento de verificação para os negros (pretos e pardos) será feito levando-se em consideração tão
somente as características fenotípicas e que o procedimento para indígenas será a análise documental.

	Documento assinado eletronicamente por: